
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2010 M. 

RUGSĖJO 7 D. ĮSAKYMO NR. V-765 ,,DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMOS 

HN 79:2010 „VAIKŲ POILSIO STOVYKLA. BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS 

REIKALAVIMAI“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. kovo 3 d. Nr. V-300 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 7 d. 

įsakymą Nr. V-765 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 79:2010 „Vaikų poilsio stovykla. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija (Lietuvos higienos norma 

HN 79:2010 „Vaikų poilsio stovykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ nauja redakcija 

nedėstoma): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMOS HN 79:2010 „VAIKŲ POILSIO STOVYKLA. 

BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS REIKALAVIMAI“ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 

16 straipsnio 1 dalimi: 

1. T v i r t i n u Lietuvos higienos normą HN 79:2010 ,,Vaikų poilsio stovykla. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.“ 

2. P a k e i č i u nurodytu įsakymu patvirtintą Lietuvos higienos normą HN 79:2010 „Vaikų 

poilsio stovykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

TAIKYMO SRITIS“. 

2.2. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

NUORODOS“. 

2.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Teisės aktai, į kuriuos šioje higienos normoje pateiktos nuorodos: 

4.1. 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 

dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų naudojimo (OL 2012 L 167, p. 1); 

4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimas Nr. 544 „Dėl Darbų 

ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo ir šių darbuotojų 

sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“; 

4.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 25 d. įsakymas 

Nr. 510 „Dėl Rekomenduojamų paros maistinių medžiagų ir energijos normų tvirtinimo“; 

4.4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakymas 

Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“; 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

4.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymas Nr. V-

450 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos 

pagalbą, pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos rinkinių“; 

4.6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakymas Nr. V-

455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“ patvirtinimo“; 

4.7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 24 d. įsakymas 

Nr. V-951 „Dėl statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos pažymėjimas“ 

patvirtinimo“; 

4.8. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 1 d. įsakymas 

Nr. ISAK-330 „Dėl Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašo“; 

4.9. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymas 

Nr. V-946 „Dėl Užkrečiamųjų ligų židinių privalomojo aplinkos kenksmingumo pašalinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

4.10. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gegužės 10 d. įsakymas 

Nr. V-362 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų 

(teršalų) koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“ patvirtinimo“; 

4.11. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymas 

Nr. V-69 „Dėl Privalomojo pirmosios pagalbos mokymo programos, Privalomojo higienos įgūdžių 

mokymo programos ir Privalomojo mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai 

mokymo programos patvirtinimo“; 

4.12. Lietuvos Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. 

spalio 15 d. įsakymas Nr. B1-527 „Dėl Maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo 

reikalavimų patvirtinimo“; 

4.13. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. vasario 2 d. įsakymas 

Nr. V-55 „Dėl Privalomojo profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimo (dezinfekcijos, 

dezinsekcijos, deratizacijos) tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.14. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymas 

Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“.“ 

2.4. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

SĄVOKOS IR JŲ APIBRĖŽTYS“. 

2.5. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.6. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Stovyklos darbuotojai gali dirbti teisės aktų [4.2, 4.11] nustatyta tvarka pasitikrinę 

sveikatą ir įgiję žinių higienos ir pirmosios pagalbos teikimo klausimais. Asmens medicininė 

knygelė (sveikatos pasas) (forma Nr. F048/a) [4.4] ir sveikatos žinių atestavimo pažymėjimai ar jų 

kopijos laikomi stovykloje, vadovo nustatytoje vietoje.“ 

2.7. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

MAUDYMOSI VIETOS REIKALAVIMAI“. 

2.8. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

SKLYPO / TERITORIJOS ĮRENGIMO REIKALAVIMAI“. 

2.9. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VII SKYRIUS 

PATALPŲ ĮRENGIMO REIKALAVIMAI“. 

 

 



3 

2.10. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Triukšmas stovyklos gyvenamuosiuose kambariuose (miegamuosiuose) turi atitikti 

visuomeninės paskirties pastatų miegamiesiems kambariams nustatytus leidžiamus triukšmo 

ribinius dydžius [4.14].“ 

2.11. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Gyvenamieji kambariai (miegamieji), tualeto, prausyklos, dušo patalpos įrengiamos 

atskirai mergaitėms ir berniukams.“ 

2.12. Pakeičiu VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VIII SKYRIUS 

VANDENS TIEKIMO, VĖDINIMO IR APŠVIETIMO REIKALAVIMAI“. 

2.13. Pakeičiu IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IX SKYRIUS 

MAITINIMO ORGANIZAVIMO REIKALAVIMAI“. 

2.14. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Stovyklose vaikų maitinimą gali organizuoti tik maisto tvarkymo subjektai, kuriems 

teisės akto [4.12] nustatyta tvarka suteikta teisė užsiimti maisto tvarkymu.“ 

2.15. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Vaikų maitinimas stovykloje turi būti organizuojamas pagal stovyklos vadovo 

patvirtintus ir su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba suderintus vaikų maitinimo 

valgiaraščius. Vaikų maitinimo valgiaraščiai sudaromi atsižvelgiant į rekomenduojamas paros 

energijos ir maistinių medžiagų normas vaikams [4.3]. Maisto ruošimas ir patiekalų įvairumas turi 

atitikti vaikų fiziologinius ypatumus ir sveikos mitybos principus.“ 

2.16. Pakeičiu X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„X SKYRIUS 

SKLYPO, PATALPŲ IR INVENTORIAUS PRIEŽIŪROS REIKALAVIMAI“. 

2.17. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Dušo, tualeto patalpų ir įrangos paviršių dezinfekcijai naudojami teisės akto [4.1] 

nustatyta tvarka įteisinti biocidiniai produktai.“ 

2.18. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Patalpose turi nebūti graužikų ir kitų buitinių kenkėjų. Stovykloje kenkėjų kontrolė turi 

būti vykdoma teisės akto [4.13] nustatyta tvarka.“ 

2.19. Pakeičiu XI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XI SKYRIUS 

DIENOS REŽIMO IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO REIKALAVIMAI“. 

2.20. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Vaikui susirgus stovykloje informuojami tėvai (globėjai), o esant būtinumui nedelsiant 

kviečiama greitoji medicinos pagalba. Jei per 1 ar 2 dienas 2 ar daugiau vaikų pasireiškia panašūs į 

užkrečiamosios ligos simptomai (pvz., vėmimas ar viduriavimas su arba be karščiavimo), stovyklos 

vadovas apie tai telefonu nedelsdamas informuoja Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos.“ 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

Finansų ministras, 

laikinai einantis sveikatos apsaugos ministro pareigas                                      Rimantas Šadžius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m.
rugsėjo 7 d. įsakymo Nr. V-765 ,,Dėl Lietuvos higienos normos
HN 79:2010 „Vaikų poilsio stovykla. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“ patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-03-02 Nr. V-300
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos GIEDRĖ NAMAJŪNAITĖ, Vyriausiasis specialistas
Sertifikatas išduotas GIEDRĖ NAMAJŪNAITĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-03 07:36:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-04 08:47:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-07-15 - 2018-07-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, Ministras
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-04 12:24:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-04 12:25:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-03-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c28a0650e1d411e5b18181
b790158f61

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-03-06 01:26:24 TAIS


